Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS – CFCR

                   EDITAL Nº 019/2023 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 017/2023-CFCR, de 10 de outubro de 2023, o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de qualificação, referentes a manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 10 de outubro de 2023.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, conforme
anexos I e II, com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, de acordo
com o determinado pelas Resoluções nº 106/2012-COU e nº107/2020-COU, referente
às deliberações realizadas no mês de outubro de 2023.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 16 de outubro de 2023.

Ana Cristina Damian

Presidente da Comissão

 do Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 019/2023-CFCR, de 16 de outubro de 2023 – Beneficiados para Curso de Qualificação.

Nº
Servidor

Campus

Modalidade Curso

VALOR DO AUXÍLIO

 Inscrição Mensalidade Diárias Transporte

1.  Soliene Rosa Siqueira Luz

HUOP
Qualificação

Graduação em Enfermagem

- -

R$ 490,00

- - - -

2.  Valdirene Fatima de Oliveira

HUOP
Qualificação

Graduação em Enfermagem

- -

R$ 490,00

- - - -

Sub-total

- - R$ 980,00

- -

- -

    TOTAL

R$ 980,00

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

Anexo II do Edital nº 019/2023-CFCR, de 16 de outubro de 2023 – Beneficiados para Capacitação.

Nº
Servidor

Campus Modalidade Curso/Evento
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Diárias   Transporte

1.
Adair Roberto Eleutério

Foz do
Iguaçu Capacitação

Curso de Transporte de Passageiros - EAD
(Reciclagem)

R$ 250,00
- -   - -

2.
Wagner Luchtemberger M.C.Rondon Capacitação

Curso de Transporte Escolar - EAD R$ 352,31 - -   - -

3.
Wilmar Neuri Weiss M.C.Rondon Capacitação

Curso de Transporte Escolar - EAD e MOPP R$ 651,31 - -  - -

4.
Ademar da Silva M.C.Rondon Capacitação

Curso de Transporte Escolar - EAD e MOPP R$ 651,31 - -   - -

5.  Claudete Gomes de Faria HUOP

Capacitação

 Curso de Excell 2019 - Interativo Básico e Avançado R$ 510,00 - -  - -

6.

Fernando Meneghete
HUOP

Capacitação
16º Congresso Brasileiro de Enfermagem em Centro
Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e
Esterilização R$ 900,00 R$ 1.782,50 R$ 1.600,00

7.

Édina Aparecida Coelho Risso
HUOP

Capacitação
16º Congresso Brasileiro de Enfermagem em Centro
Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e
Esterilização R$ 900,00 R$ 1.782,50 R$ 1.600,00

8.
Cledimary Imaculada dos Santos

Perinotti HUOP

Capacitação

16º Congresso Brasileiro de Enfermagem em Centro
Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e
Esterilização R$ 900,00 R$ 1.782,50 R$ 1.600,00

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

9.
Rosenilda Duartes Fernandes

Novakowiski HUOP

Capacitação
16º Congresso Brasileiro de Enfermagem em Centro
Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e
Esterilização  - - R$ 1.782,50  - -

10.  Claudia Regina Zorzan Teixeira HUOP

Capacitação
16º Congresso Brasileiro de Enfermagem em Centro
Cirúrgico, Recuperação Anestésica e Centro de Material e
Esterilização  - - R$ 1.782,50  - -

11.  Ernesto Deves M.C.Rondon

Capacitação Curso de Aplicação Aérea Agrícola Remota (CAAR) e operação
de drones de pulverização R$ 7.000,00  - -  - -

                                                                                                                                                             Sub-Total
R$ 12.114,93 R$ 8.912,50 R$ 4.800,00

TOTAL

R$ 25.827,43